



CRNA GORA

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki

Broj: UP. 0903-230/2024

ESJN: 66147

Podgorica, 02.08.2024.g.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki na osnovu člana 192 stav 1 tačka 7 i člana 206 stav 1 Zakona o javnim nabavkama ("Sl. list CG", br. 74/19, 3/23 i 11/23), u postupku po žalbi Konzorcijuma "Monte-Tim" od 29.07.2024.g., izjavljenoj, preko punomoćnika Mladena Janjevića, advokata iz Podgorice, protiv odluke "Monteput" d.o.o. Podgorica broj 485/2024-29 od 16.07.2024.g. o poništenju postupka javne nabavke, na sjednici održanoj dana 02.08.2024.g., donijela je

RJEŠENJE

1. Odbija se žalba Konzorcijuma "Monte-Tim" od 29.07.2024.g., izjavljena protiv odluke "Monteput" d.o.o. Podgorica broj 485/2024-29 od 16.07.2024.g. o poništenju postupka javne nabavke, kao neosnovana.
2. Svaka stranka snosi svoje troškove postupka.

Obrazloženje

U postupku po tenderskoj dokumentaciji broj 745 od 31.01.2024.g. za otvoreni postupak javne nabavke usluge izrade Idejnog projekta autoputa Bar-Boljare, dionica: Andrijevića-Berane-Boljare, "Monteput" d.o.o. Podgorica, je kao naručilac, donio odluku broj 485/2024-29 od 16.07.2024.g. o poništenju postupka javne nabavke iz razloga što su ponuđači isključeni iz postupka javne nabavke.

"Saobraćajni institut CIP" d.o.o. Beograd je, kao nosilac zajedničke ponude "Monte-Tim", na osnovu ovlašćenja iz člana 8 Ugovora o zajedničkom nastupanju broj 129-38/24 od 05.04.2024.g., u ime ovog konzorcijuma, kao ponuđača, dana 29.07.2024.g., putem ESJN, preko punomoćnika Mladena Janjevića, advokata iz Podgorice, izjavio Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki (u daljem tekstu: Komisija za zaštitu prava) žalbu protiv navedene odluke naručioca iz svih zakonskih razloga. Žalilac, u žalbi u bitnom ističe, da je pobijana odluka nezakonita jer je njome ponuđač Konzorcijum „MONTE - TIM" isključen iz postupka javne nabavke, bez postojanja osnovanog razloga za takvu odluku. Naime, ističe da je u obrazloženju pobijane odluke navedeno da je Poreska uprava Crne Gore - Područna jedinica Podgorica koja je putem CeJN-a, dana 12.07.2024.g., dostavila Uvjerjenje broj: 13/01-2-6696/2 izdato dana 12.07.2024.g., u kome je, između ostalog, navedeno da je uvidom u individualni analitički račun utvrđeno da je DSD DB INŽENJERING MONTENEGRO, PIB 03431401 sa sjedištem u

Podgorici, na dan 10.07.2024.g., podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca zaključno sa 04/2024 i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 187,42 eura, te da je na osnovu istog utvrđeno da ponuđač Preduzeće za inženjering i projektovanje DB INŽENJERING d.o.o. Beograd (Vračar), odnosno dio stranog društva DSD DB INŽENJERING MONTENEGRO, nije izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja, jer su mu na dan 10.07.2024.g. prispjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaključno sa 05/2024, te da isti po osnovu poreza na dohodak fizičkih lica i doprinosa za obavezno socijalno osiguranje ima dug u ukupnom iznosu 187,42 eura zaključno sa 04/24. Dalje ističe da se iz člana 120 stav 16 Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN) može zaključiti da se izjava privrednog subjekta podnosi u trenutku podnošenja ponude i da se nakon otvaranja ponude, ista ne može mijenjati, te da je evidentno da se ispunjenost uslova provjerava prema stanju u trenutku podnošenja ponuda. Takođe ističe da je, ako se uzme u obzir član 192 stav 5 ZJN, naručilac u konkretnom slučaju prekoračio ovlašćenja, te da postupajući na navedeni način utiče na sadržinu izjave privrednog subjekta i mijenja istu, što je nedozvoljeno. Smatra da je dao podatke koji su u trenutku njihovog navođenja jedini bili validni i ispravni, pa drugačije podatke nije ni mogao dati, te da je njegova ponuda jedina ispravna i kao takva treba da bude prvorangirana. U konačnom, predlaže da Komisija za zaštitu prava usvoji žalbu i poništi pobijanu odluku, te da naloži naručiocu da u ponovnom postupku otkloni učinjene nepravilnosti, kao i da mu nadoknadi sredstva uplaćena na ime naknade za vođenje postupka po žalbi i da obaveže naručioca da mu nadoknadi troškove postupka na ime sastave žalbe.

Naručilac je dana 29.07.2024.g., putem ESJN, dostavio Komisiji za zaštitu prava spise predmeta bez odgovora na žalbu.

Komisija za zaštitu prava je razmotrila žalbu, pobijanu odluku i ostale spise predmeta i utvrdila sljedeće:

Naručilac je pobijanu odluku donio u postupku izvršenja rješenja Komisije za zaštitu prava broj UP. 0903-155/2024 od 28.06.2024.g. kojim je usvojena žalbu žalioца Konzorcijum „Civil Engineer“ d.o.o. Podgorica od 17.05.2024.g., poništila odluku "Monteput" d.o.o. Podgorica broj 485/2024-19 od 07.05.2024.g. o izboru najpovoljnije ponude, predmet vraćen na ponovni postupak i odlučivanje jer je naručilac pobijanom odlukom nepotpuno i nepravilno utvrdio činjenično stanje od značaja za postojanje osnova za obavezno isključenje iz postupka javne nabavke ponuđača Konzorcijum "Monte Tim".

Žalba je neosnovana iz sljedećih razloga:

Odredbom člana 111 stav 1 ZJN propisano je da podnosilac prijave za kvalifikaciju, odnosno ponuđač podnosi izjavu privrednog subjekta kojom garantuje da će u toku trajanja postupka javne nabavke i realizacije ugovora o javnoj nabavci ispunjavati sve uslove za učešće u postupku javne nabavke i da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke predviđen tenderskom dokumentacijom, zatim odredbom člana 135a stav 1 ovog zakona propisano je da nakon vrednovanja ponuda, komisija vrši provjeru podataka sadržanih u izjavi privrednog subjekta ponuđača čija ponuda je ekonomski najpovoljnija, i to: pribavljanjem javno dostupnih dokaza; uvidom u dokaze kojima raspolaže, ako su relevantni u trenutku provjere ili pribavljanjem dokaza od nadležnih organa, organizacija ili drugih pravnih lica, te stavom 4 ovog člana propisano je da

ako naručilac ne može da obezbijedi dokaz u skladu sa stavom 1 ovog člana, zatražiće od ponuđača da, u roku od osam dana od dana dostavljanja zahtjeva, putem ESJN dostavi original ili kopiju traženog dokaza, osim dokaza u vezi posebnih osnova za isključenje iz postupka javne nabavke. Takođe, odredbom člana 108 tačka 3 ZJN propisano je da će naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona.

Naručilac je predmetnom tenderskom dokumentacijom u Uslovima za učešće u postupku i zahtjevima od značaja za izvršenje predmeta nabavke, u dijelu "Obavezni uslovi" predvidio: "U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugog akta koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište", te u tački 12. iste (Uputstvo za sačinjavanje ponude) predvidio: "Ponuda se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim Pravilnikom o sadržaju ponude i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude. Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta..." Takođe, naručilac je izmjenom tenderske dokumentacije od 01.04.2024.g. predvidio da će se otvaranje ponuda održati dana 09.04.2024.g. u 10:00 časova.

Žalilac je uz ponudu dostavio izjavu privrednog subjekta za člana zajedničke ponude Preduzeće za inženjering i projektovanje "DB Inženjering" d.o.o. Beograd (Vračar), sačinjenu na Obrascu 1 Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta ("Sl.list CG", br. 55/23 i 83/23), u kojoj je u dijelu III Obavezni uslovi za učešće u postupku javne nabavke, u tački B: Osnove povezane s plaćanjem poreza ili doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje, u rubrici predviđenoj za odgovor na pitanje "Da li je privredni subjekat izmirio sve svoje dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje" označio odgovor "Da".

Naručilac je dana 10.07.2024.g., putem ESJN-a, uputio zahtjev Poreskoj upravi Crne Gore, Područna jedinica Podgorica, u kojem je navedeno sljedeće: „Molimo Vas da nam u cilju provjere tačnosti podataka koji su navedeni u Izjavi privrednog subjekta koji je učestvovao kao član zajedničke ponude kod Monteput d.o.o. Podgorica, dostavite dokaz da li su na dan 10.07.2024. godine, izmirili sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, privredna društva: - DB Inženjering DOO Beograd - dio stranog društva DB Inženjering Montenegro - Podgorica PIB 03431401...“, povodom kojeg zahtjeva je Poreska Uprava, Područna jedinica Podgorica, dana 12.07.2024.g., takođe, putem ESJN-a, dostavila akt broj 13/01-2-6696/2 od 12.07.2024.g., u kojem je, između ostalog, navedeno da je poreski obveznik DSD "DB Inženjering Montenegro", PIB 03431401, sa sjedištem u Podgorici, na dan 10.07.2024g., podnio poreske prijave i prema istima obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca zaključno sa 04/2024, i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 187,42€."

Naručilac je u obrazloženju pobijane odluke u odnosu na ponudu ponuđača Konzorcijum "Monte-Tim", između ostalog, naveo: "U postupku provjere Izjave privrednog subjekta drugog člana zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR), komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

je utvrdila da je drugi član zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) u ponudi putem ESJN-a, dostavio verifikovanu elektronskim potpisom od strane ovlašćenog lica, direktora Duška Bobera, Obrazac 1 - Izjavu privrednog subjekta, kojom garantuje da su navedeni podaci tačni, istiniti i provjerljivi, te da prihvata svaku eventualnu odgovornost u vezi sa tim, i da se obavezuje da će na zahtjev Naručioca dostaviti pravno relevantne dokaze za potvrđivanje navoda datih u Izjavi, čime je ponuđač postupio u smislu člana 111 Zakona o javnim nabavkama. Takođe, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da drugi član zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) za dokazivanje uslova za obavljanje djelatnosti i stručno tehničku sposobnost koristio dokaze koje posjeduje dio stranog društva "DB INŽENJERING" DOO BEOGRAD - DIO STRANOG DRUŠTVA "DB INŽENJERING MONTENEGRO". Iz navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je izvršila provjeru tačnosti podataka dostavljene Izjave privrednog subjekta drugog člana zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR), i u odnosu na dio stranog društva "DB INŽENJERING" DOO BEOGRAD - DIO STRANOG DRUŠTVA "DB INŽENJERING MONTENEGRO. U cilju provjere tačnosti podataka navedenih u izjavama privrednih subjekta, a u skladu sa članom 135a stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke se putem CeJN-a, zahtjevom broj 48512024-26 od 10.07.2024. godine, obratila Poreskoj upravi Crne Gore - Područna jedinica Podgorica, za dostavljanje dokaza o izmirenju svih dospjelih obaveza po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje na dan 10.07.2024. godine, za "DB INŽENJERING" DOO BEOGRAD - DIO STRANOG DRUŠTVA "DB INŽENJERING MONTENEGRO. Poreska uprava Crne Gore - Područna jedinica Podgorica je putem CeJN-a, dana 12.07.2024. godine, dostavila Uvjerenje broj: 13101-2-669612 izdato dana 12.07.2024. godine, u kome je, između ostalog, navedeno da je uvidom u individualni analitički račun utvrđeno da je: DSD DB INŽENJERING MONTENEGRO, PIB 03431401 sa sjedištem u Podgorici, na dan 10.07.2024. godine, podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca zaključno sa 0412024 i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 187,42; Napomena: Poreski obveznik nije podnio IOPPD obrazac za 05/2024. godine (datum dospijeca 15.06.2024.godine), a što je bio u obavezi podnijeti i plaćati shodno članu 47 Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica ("Sl.list RCG" br. 65/01 ... i „Sl. list CG“ br. 86116, 67119, 59/21, 146/21, 152/22) i članu 21 stav 1 Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje ("Službeni list RCG " br. 13/07 i "Službeni list CG" br. 79/08, 22/17, 42/19, 59/21, 145/21, 152/22) do 15. u tekućem za prethodni mjesec - poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2023. godinom, i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza; - poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 05/2024 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. Uvidom u Izjavu privrednog subjekta drugog člana zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u Izjavi privrednog subjekta u odjeljku B: USLOV U VEZI DOSPJELIH OBAVEZA PLAĆANJA PO OSNOVU POREZA I DOPRINOSA ZA PENZIJSKO I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE na pitanje a) Da li je privredni subjekat izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište? označio odgovor "DA" i na pitanje pod c) Da li je privrednom subjektu odobreno odlaganje plaćanja poreza i doprinosa, koje blagovremeno izvršava? označio odgovor "NE". Kako je članom 2 stav 2 Uputstva

o načinu obračunavanja i plaćanja poreza i doprinosa iz i na lična primanja po osnovu zaposlenja ("Sl. list RCG" broj 81/06 i "Sl. list CG" br. 45/08, 4/10, 8/13, 2/15, 9/15, 9/16, 10/17, 15/19, 46/19 i 03/22), propisano: „Lična primanja po osnovu zaposlenja obuhvataju zaradu, naknadu zarade i druga primanja propisana Zakonom o radu ("Službeni list CG", broj 49/08), ostvarena u novcu ili u nenovčanom obliku. Lična primanja iz stava 1 ovog člana iskazuju se u bruto iznosu, koji obuhvata neto lično primanje, porez i doprinose koje plaća osiguranik (zaposleni)", članom 8 stav 1 i 2 Uputstva o načinu obračunavanja i plaćanja poreza i doprinosa iz i na lična primanja po osnovu zaposlenja ("Sl. list RCG", broj 81/06 i "Sl. list CG": br. 45/08, 4/10, 8/13, 2/15, 9/15, 9/16, 10/17, 15/19, 46/19 i 03/22) propisano: „Poslodavac, odnosno isplatilac ličnih primanja obavezan je da sastavlja izvještaj o svim ličnim primanjima, koja su isplaćena tokom istog mjeseca, a koja se odnose i na ranije obračunske periode. Izvještaj iz stava 1 ovog člana, podnosi se nadležnom poreskom organu, do 15-og u mjesecu, za sve isplate ličnih primanja koje su izvršene u prethodnom mjesecu", i članom 5 Pravilnika o obliku, sadržini, načinu popunjavanja i dostavljanja jedinstvenog obrasca izvještaja o obračunatom i plaćenom, porezu na dohodak fizičkih lica i doprinosima za obavezno socijalno osiguranje ("Sl. list CG", br. 76/10, 63/11, 28/12, 8/13, 4/14, 49/14, 1/15, 2/15, 10/16, 8/17, 50/17, 15/19, 09/20 i 06/21) kojim je propisano: IOPPD se podnosi nadležnom poreskom organu, do 15-og u mjesecu za prethodni obračunski period (mjesec) i obuhvata isplate svih primanja koje se odnose na taj obračunski period", to ponuđač PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) odnosno dio stranog društva DSD DB INŽENJERING MONTENEGRO nije izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja, jer su mu na dan 10.07.2024. godine, prispjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaključno sa mjesecom maj 2024.godine, a iz naprijed navedenog akta Poreske uprave utvrđeno je da isti po osnovu poreza na dohodak fizičkih lica i doprinosa za obavezno socijalno osiguranje ima dug u ukupnom iznosu 187,42 eura zaključno sa 04/24. Budući da je drugi član zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR), u izjavi privrednog subjekta garantovao da ispunjava obavezni uslov da su izmirili sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, a iz naprijed navedenog akta Poreske uprave – Područna jedinica Podgorica, utvrđeno je da postoji dug u ukupnom iznosu od 187,42 eura zaključno sa 04/2024 po osnovu poreza na dohodak fizičkih lica i doprinosa za obavezno socijalno osiguranje, to iz pribavljenog dokaza proizilazi da drugi član zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) nije naveo tačne podatke u izjavi privrednog subjekta, odnosno nije ispunio obaveze i uslov da ima izmirene poreske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje u skladu sa Pozivom za javno nadmetanje i članom 99 stav 1 tačka 2 Zakona o javnim nabavkama, iz kojeg razloga je njegova izjava privrednog subjekta u ovom dijelu nepravilno sačinjena. Iz navedenog činjeničnog stanja nesporno proizilazi da je izjava privrednog subjekta drugog člana zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) nepravilno sačinjena jer ista ne sadrži potpune podatke u skladu sa članom 111 stav 2 ZJN, što predstavlja osnov za obavezno isključenje iz postupka javne nabavke shodno članu 108 tačka 3 i 5 ZJN gdje je precizirano da će naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da „ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona“ odnosno „nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena“. Kako je Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke u postupku provjere izjave privrednog subjekta svih članova konzorcijuma „MONTE-TIM“ utvrdila da je izjava privrednog subjekta drugog člana zajedničke ponude PREDUZEĆE ZA INŽENJERING I

PROJEKTOVANJE DB INŽENJERING DOO BEOGRAD (VRAČAR) nepravilno sačinjena jer ista ne sadrži potpune podatke u skladu sa članom 111 stav 2 ZJN i da postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke shodno članu 108 tačka 3 i 5 ZJN gdje je precizirano da će naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da „ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona“ odnosno „nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena“, to je ponuđača konzorcijum „MONTE-TIM“ isključila iz postupka javne nabavke s pozivom na član 108 tačka 5 ZJN.“

Dakle, iz navedenog činjeničnog stanja jasno proizilazi da je naručilac u skladu sa odredbom člana 135a stav 1 tačka 3 ZJN vršio provjeru podataka sadržanih u izjavi privrednog subjekta člana Konzorcijuma "Monte-Tim" - Preduzeća za inženjering i projektovanje "DB Inženjering" d.o.o. Beograd (Vračar), Dio stranog društva "DB Inženjering Montenegro", čija je ponuda ekonomski najpovoljnija, na osnovu dokaza, tj. akta Poreske uprave, Područna jedinica Podgorica, broj 13/01-2-6696/2 od 12.07.2024.g. koji je pribavio od ovog organa. Naime, kako je članom 111 stav 1 ZJN propisano da ponuđač podnosi izjavu privrednog subjekta kojom garantuje da će u toku trajanja postupka javne nabavke i realizacije ugovora o javnoj nabavci ispunjavati sve uslove za učešće u postupku javne nabavke i da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke predviđen tenderskom dokumentacijom, to se provjera podataka sadržanih u izjavi privrednog subjekta, ako se ista vrši traženjem dokaza od nadležnog organa, vrši u odnosu na stanje na dan dostavljanja zahtjeva za pribavljanje dokaza, u konkretnom, na dan 10.07.2024.g. S tim u vezi, a kako iz predmetnog uvjerenja nesporno proizilazi da član Konzorcijuma "Monte-Tim" - Preduzeća za inženjering i projektovanje "DB Inženjering" d.o.o. Beograd (Vračar) - Dio stranog društva "DB Inženjering Montenegro", nije izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, već isti po ovom osnovu ima dug u ukupnom iznosu 187,42 eura zaključno sa 04/24, to je naručilac pobijanom odlukom potpuno i pravilno utvrdio činjenično stanje, te na tako utvrđeno činjenično stanje pravilno primijenio materijalno pravo kada je žalio isključio iz postupka javne nabavke osnovom člana 108 tačka 3 ZJN jer član Konzorcijuma Preduzeće za inženjering i projektovanje "DB Inženjering" d.o.o. Beograd (Vračar), dio stranog društva DB Inženjering Montenegro ne ispunjava obavezni uslov iz člana 99 stav 1 tačka 2 ZJN .

Budući da je žalba odbijena, žalilac nema pravo na povraćaj sredstava koje je uplatio na ime naknade za vođenje žalbenog postupka, shodno članu 188 stav 5 ZJN.

Takođe, iz istih razloga, neosnovan je zahtjev žalioaca za naknadu troškova postupka na ime sastava predmetne žalbe, već je ove troškove dužan da snosi sam, shodno članu 94 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17).

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 192 stav 1 tačka 7 i člana 206 stav 1 ZJN Komisija za zaštitu prava je odlučila kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava.

Danom objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava, smatra se da je rješenje uredno dostavljeno strankama u postupku, shodno članu 193 stav 4 ZJN.

Predsjednik Komisije,



Dostavna naredba:

- Objaviti rješenje na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava u roku od tri dana od dana donošenja rješenja,
- dostaviti u a/a.